

בארה של תורה

פשוט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות "דרכי תורה" רחובות (רח' הי"ש 12) לאור חזונו ומשנתו של מרן רבינו עובדיה יוסף צוק"ל

כתובת המערכת:

רחובות - ההגנה 56/5

טל' - 054-8410805

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גליון 792 אייר תשפ"ג שנה י"ז

מוקדש לזיווג הגון לאחותי היקרה חנה בת אל בת זהבה תחי'

פרשת תזריע מצורע

"אף כשהנחתי סיר תפוחי אדמה על האש והמתנתי לסיום הבישול הייתי בוכה בדמעות שישראלקה שלי יהיה תלמיד חכם"

ג. כשהביאו לפני מרן החפץ חיים זי"ע את ספר התהלים של אמו הצדקת התרגש בבכי ואמר "היודעים אתם כמה דמעות שפכה אמי לפני ה' עם ספר זה וביקשה שאהיה יהודי כשר?!!". פעם סיפרה בתו של מרן החפץ חיים על אמו של החפץ חיים, וכה היו דבריה: "סבתי לא היתה בעלת ניסים מחוללת נפלאות מפורסמת וכיוצא בזה, אבל זוכרת אני שבשלהי ימיה כאשר נתפרסם כבר שמעו של בנה בכל רחבי העולם היהודי, ניגשו אליה כמה ממקורביו של אבא וביקשו לשאול אותה במה זכתה לבן שיאיר את עיני העולם. היא שלא תלתה זכות זו במעשיה השיבה להם כי אל להם להפנות שאלה זו אליה, שכן לא זכור לה דבר מיוחד שאותו יכולה היא לשייך לכך שיוצא חלציה יגדל לתלמיד חכם עצום. הנוכחים ניצלו את ההזדמנות ושוב והפצירו בה שמא בכל זאת תיזכר באיזה מעשה קטן שאינה מייחסת לו חשיבות אך יש בו כדי להאיר את התעלומה. "לא, לא, אינני זוכרת" השיבה, "אבל אם אתם שואלים אני יכולה לומר לכם דבר אחד שאירע עמי. לפני חתונתי ביקשה אמי המנוחה לשוחח עמי דקות מספר וכה היו דבריה: בתי הקשיבי ושמעו לי, אנו מצווים לגדל את בנינו לתורה וליראת שמים על כן אני מבקשת ממך דבר אחד, שבכל זמן פנוי טלי סידור זה לידך והעתירי בתפילה לפני בורא עולם שתזכי לגדל את ילדיך לתורה וליראת שמים, ואל תשכחי להזיל דמעות בעת תפילתך". בסיום דבריה העניקה לי סידור ובו תפילות וספר תהילים, וכדבריה עשיתי בכל עת. בכל פעם שסיימתי את עבודות הבית או אף כשהנחתי סיר תפוחי אדמה על האש והמתנתי לסיום הבישול הייתי נוטלת את הסידור שקיבלתי מאימי ע"ה ובוכה בדמעות שלישי רבש"ע שיחון את ישראלקה שלי ואזכה לגדלו לתלמיד חכם וירא שמים".

"הלא תדע בני שכל יום שחולף ללא לימוד תורה הרי זו אבידה שאינה חוזרת"

ד. המהר"ם שפירא מלובלין זצ"ל מייסד הדף היומי סיפר לתלמידיו: "עד היום ניצבת לנגד עיני תמונה מימי ילדותי בהיותי בן שבע שנים. היה זה למחרת אסרו חג פסח כשנכנסתי לביתי מצאתי את אמי יושבת שקועה בהרהורים ופניה מפיקים דאגה. היא מלמלה לעצמה "יום שחולף שוב לא יחזור, ומי יודע מי יודע, תורה כה גדולה וקרבנות כה קטנים, מי יודע...". "כיון שראתה אותי נקשרו עיניה בדמעות. התחננתי אליה בקול בוכים "אמרי לי מה קרה אמא". והיא השיבה לי, "עוד מלפני פסח הוזמן עבורך מלמד יהודי ירא שמים ותלמיד חכם מהעירייה הסמוכה והוקצבו לו שלש מאות רובל מלבד כל הצטרכויותיו שיהיו מוטלות עלינו, והנה כבר עבר יום אחר הפסח ואין קול ואין עונה". התפלאתי מאוד על צערה הרב שהלא לא עבר אלא

"על ספרי הקודש של בעלי איני יכולה לוותר בשום אופן!"

"אשה כי תזריע וילדה זכר" (יב, ב)

מאז ומקדם נחקק קשר עמוק ונדיר בין האימהות המסורות שהשקיעו כל מרצן בשנות פריחתן למען יגדלו ילדיהם בתורה ובמצוות במסורת ישראל סבא, לבין הילדים שראו בסינר המפנק של אמא אף את סולם העלייה התורני לא פחות מהלימוד הצרוף עם האב או המלמד.

הרמב"ם בהלכות דעות כבר יסד את התבנית המעשית באומר "שדרך ברייתו של אדם להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו אחר רעיו וחבריו ונהוג כמנהג אנשי מדינתו". ודרך ברייתו של אדם היינו שכך נברא והוא טבעו להימשך אחר הסביבה. ואין מי שיש בידו שליטה על סביבת גידול הילדים יותר מאשר לאם היהודיה. כל אחת בביתה יכולה בהבל פיה לעצב דמות בית תורני שישפיע לדורות על נפשות עולליה בכל רבדי החיים, ולהשקיע בהם מהינקות אהבת התורה ויגיעתה ויראת שמים.

ב. הגאון האדיר ר' שלמה זלמן אויערבאך זצ"ל, מלבד גאונותו ומידותיו הנאצלות הכל ידעו כי יגיעתו והתמדתו בתורה הינה לשם דבר שאין לו אח ורע. בניו סיפרו על הרגע בו החלו ניצני היגיעה הנשגבה בתורה של אביהם הדגול.

היה זה באותם שנים כשהוריו של רבי שלמה זלמן היו דלים ממש ובבית לא היה כמעט דבר, ואבי המשפחה הגאון רבי חיים לייב זצ"ל נאלץ למצוא מקורות הלוואה שסייעו בעדו ולו במעט בעבור מחיית בני המשפחה. כעבור זמן מה כשהגיעו הנושים לקבל את כספם בחזרה לא היה בידו להשיב את הממון ובלית ברירה נאלץ לא אחת להשיב להם משכון או תמורה מכלי הבית המועטים שהיו עמו.

את אותו יום שלישי לא שכח רבי שלמה זלמן לעולם. כשהגיעו הנושים וביקשו לקחת משכון בעד תשלום דמי החוב ובבית כבר לא היה כמעט דבר, שכן אמו מסרה להם זה מכבר את כל תכשיטיה וכלי הכסף המעטים שהיו ברשותה, הם נכנסו ולקחו את ספרי הקודש של אביו הגדול רבי חיים לייב. היו אלו הספרים שבהם למד תורה עם בניו מדי יום. או אז פרצה אמו בבכי ובעקבותיה הילדים שראו זאת מבלי יכולת לסייע, כשהאם אומרת בתפילתה "רבש"ע על הכל אני מוכנה לוותר, אבל על ספרי הקודש הללו שבעלי הגדול מלמד מתוכם תורה לבנינו אינני יכולה לוותר בשום אופן!!!", ופנתה בדמעות שלישי לקב"ה שסייע להם.

אותן דמעות רותחות שיצאו מליבה הפועם של האם המסורה שהראתה יותר מכל מהו הערך של לימוד התורה, החדירו בלב הינוקא שלמה זלמן מהי אהבת התורה שאינה יודעת גבול ומהו ערך החיים האמיתי לעומת דברים שאינם כה אמיתיים וחשובים. מיני אז החליט רבי שלמה זלמן להשקיע את כל עתותיו בהעמקת התורה ויגיעתה, עד שהגיע למה שהגיע וזכה למה שזכה, והכל בזכות דמעותיה של אמו.

אברהם בן יעקב לימזאי ז"ל
אברהם ברי ז"ל בן רחל עסיס תח'
סעידו בן חביבה ז"ל ע"י מוזז
אהרון בן יחיא מעברי ז"ל
שלום בן יחיא ויהודית שלומי ז"ל

פנינה בת חסן כהן ע"ה
כליפה מוקיע בן פרשה כלילה עידן ז"ל
מאיר בן רחל בנטוב ז"ל
שלום בן שלמה סלימאן כרמי ז"ל
שלמה סלימן בן יחיא קרני ז"ל

זכריה בן חנה גבאי ז"ל
בן יוסף בן רבקה ז"ל ע"י טרבלסי
חביב בן אסתר וחיים עטר ז"ל
שמחה בת יהודה דלויה ע"ה
חממה בת אהרון יחיא ע"י אהרוני

לואיזה בת בובה דנה ע"ה
רבקה בת אסתר טולדו ע"ה
אברהם בן חניני אלישע ז"ל
מרדכי בן סעידה ואברהם מעודה ז"ל
הרב אליהו בקשי דורון בן טובה זצ"ל

1. האחריות על שמירת הבית בקדושה ובטהרה מוטלת על האמא. האיש ירד במדרגתו במשך הדורות, אך האמא נשארה בצורתה כמאז. ולכן עליה לעמוד על המשמר להתייבב ליד הילד לדעה מה יעשה לו ולהיזהר שלא יינק מטומאת העולם המתפשטת בימינו בכל מקום ופינה.

כשהאם מתפללת על ילדיה שילמדו תורה ויהיו תלמידי חכמים עליה לבנות עבורם את המסגרת שלתוכה הם ייצקו את התוכן, את התורה הקדושה. בבית המקדש היו שולחן מזבח ומנורה, כל הכלים היו כלי שרת לעבודת הבורא, ואף הבית כאשר מוכן הוא לקדושה הקדושה שורה בו. יש להן לנשות ישראל תפקיד לא קל לשמור על "בית המקדש" בקדושה ובטהרה באותה המתכונת מדורי דורות שעומדת כצוק איתן ולא נכנעת לרוחות הזמן. בדורנו גם אם האיש אינו יכול להיות הגאון מוילנא, האשה יכולה להיות כאשתו של הגאון מוילנא וזהו תפקידה וייעודה, ובה תיבחן היא עד כמה גידלה את בניה לתורה ויראת שמים, ועד כמה השכילה להחדיר בליבם אהבת תורה ודביקותה.

יום אחד מפסח. אך אמי קראה את מחשבותיי ואמרה, "הלא תדע בני שכל יום שחולף ללא לימוד תורה הרי זו אבידה שאינה חוזרת. ואולי באמת הקצבנו לו שכר מועט מדי. נכון שבזמננו גם זה קרבן, אבל בעד תורה כה גדולה הרי זה קרבן קטן מדי...".
"דמעותיה של אימי לא היו לבטלה. עוד באותו היום הגיע המלמד שלי ומפיו למדתי תורה במשך שש שנים רצופות. מלמד זה היה סמל של עושה מלאכת ה' באמונה ודמעותיה של אימי היו כדאיות". ואכן בזכות אותן דמעות זכתה האם לבן שהאיר את עיני עם ישראל בתורתו ובמפעליו הכבירים.

האם מלמדת להאמין בה' בעיניים עצומות

ה. המהר"מ האגוזי בספרו משנת חכמים כתב שהאם היהודיה מלמדת את בנה הקטן להניח את ידו על העיניים ולקרוא קריאת שמע והיא מזהירתו שלא להסיר את היד מעל העיניים, ומלמדת אותו בכך להאמין בה' בעיניים עצומות, כי כך קיבלה היא מהוריה והוריה מהוריה ומשאר הדורות. ואין כמו חינוך זה המושרש בילד מינקות ומחדיר בו אמונה ובטחון בה' לאורך ימים.

תכנית ההלכה העולמית שתשנה את חיך !!!

- הצטרף לרבבות ברחבי העולם המשתתפים בתכנית "סמיכת חבר", ותקבל ידע נרחב, סיפוק והנאה.
- בעונה זו נלמד את כל ההלכות הקשורות לסעודה, כמו: נטילת ידים, פת הבאה בכיסנין, שינוי מקום בסעודה, הטוב והמטיב, ועוד הלכות רבות וחשובות.
- כל משתתף מקבל: סיכום, מראי מקומות, שו"ת, הקלטה, דבר תורה לשבת, וקומיקס הלכתי לילדים.
- בסיום העונה מתקיים מבחן ומקבלים תעודת "סמיכת חבר" מהראש"ל הרב שלמה עמאר שליט"א.
- תכנית סוחפת ששינתה את חייהם של משפחות רבות!
- ניתן להגיע לשיעור פתיחה להתרשמות.
- ההשתתפות בתכנית ללא עלות כלל.

השיעורים נמסרים בס"ד ע"י הרב ראובן גולן שליט"א

רב קהילת "דרכי תורה" רחובות, ראש כולל להוראה ורבנות שע"י מוסדות "דרכי תורה", מח"ס "בארה של תורה" ו"רביד הזהב" על הלכות שבת, ראש ישיבת "ביע אומר" רחובות, ר"מ ב"הדר חכמים" ומרבני "סמיכת חבר" העולמית וערוץ 2000.

השיעור מתקיים מדי יום ג' ב-20:30 בביתהמ"ד "דרכי תורה" (רח' ח"ש 12 רחובות). תפילת ערבית בסיום השיעור.

אי"ה יתקיים שיעור פתיחה ביום שלישי הקרוב ד' אייר (25/4 למניינם) בשעה 20:30.

שאלות ופרטים נוספים בטל' 054-8410805 או במייל rg5740@gmail.com

אשריכם!

בשם בני קהילת "דרכי תורה" רחובות, תומכי וידידי המוסדות, נברך את עשרות אברכי הכוללים שע"י מוסדות "דרכי תורה", ואת בחורי ישיבת "ביע אומר" המעטירה, לרגל פתיחת זמן קיץ בס"ד ביום ראשון הקרוב.

אשריכם גיבורי החיל העמלים בתורה יום ולילה! אשריכם תלמידי חכמים ומורי הוראות בישראל! אשריכם בני עליה!

זה הזמן לזכות ב"קמיע" אישי משלך לברכה והצלחה, ישועות ובשורות טובות, שפע פרנסה ובריאות וחיים טובים, ע"י החזקת אברך תלמיד חכם בהסכם ששכר וזבולון במסלול אישי לפי יכולתך.

לפרטים פנה להנהלת המוסדות הרב בן ציון סלמי טל' 054-2637798

גם לילד שלך מגיע!

בקהילת "דרכי תורה" מגוון פעילויות לילדים בכל ימות השבוע:

"מתמידים"/"אבות ובנים"/חוג טעמי המקרא/חוג פיוטים/קרן "ביע אומר" למבחני

שינון/תהלים לילדים/ישיבת בין הזמנים "מאור ישראל".

להצטרפות והשתתפות ניתן לפנות בטל' 054-2637798

זמני התפילות ב"דרכי תורה"

שבת ר"ח פר' תזריע מצורע

מנין פלג המנחה - 17:50
מנחה ערב שבת (קרבנות) - 18:50
הדלקת נרות - 18:55
שחרית מנין נץ (קרבנות) - 5:10
שחרית מנין מרכזי (קרבנות) - 8:00
מנחה מנין א' (קרבנות) - 13:30
תהלים לבנות - 14:15
שיעור גמרא אליבא דהלכתא מסכת ביצה - 14:15
שיעור בהלכות ספירת העומר - 16:00
שיעור פרשת השבוע ומוסר - 16:40
תהלים לבנים - 16:30
אבות ובנים - 17:00
מנחה מנין ב' (קרבנות) - 18:00
שיעור הלכה ואגדה - 19:30
צאת השבת - 19:46
ערבית מוצ"ש - 19:55
רבינו תם - 20:36

ימות החול (שבוע פר' אחר"מ קדושים)

שחרית (קרבנות) - א. מנין נץ. ב. 8:15
מנחה (קרבנות) - א. 13:10. ב. 15:00
ג. 19:05
ערבית - 19:35